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این روزها خیلی ها از ازدواج به عنوان یک 
غول یاد می کنند. غولی بزرگ که به عقیده 
خیلی ها نابسامانی های اقتصادی هم آن 
را بزرگ تر و دور از دســترس تر می کند. 
ماجرایی که خیلی از مســئولان دولتی 
را نگران کرده و مدتی اســت نســبت به 
کاهــش ازدواج و در عین حــال افزایش 
طلاق هشدار داده اند، اما در این روزهای 
سخت که بحران وجود کرونا نیز در جامعه 
وجود دارد خبر از افزایش نرخ ثبت ازدواج 

و طلاق به گوش می رسد.
در مراسم عقد بیش از شش 

نفر حاضر نباشند
علی مظفری رئیس کانون ســردفتران 
طلاق و ازدواج کشــور از تدوین پروتکل 
ثبت ازدواج در ایام کرونــا خبر داد. وی 
افزود: این پروتکل در ســتاد مشــترکی 
با وزارت بهداشــت در حال تدوین است 
و یکســری پیشــنهادات از سازمان های 
مربوطه مطرح شده است. وی ادامه داد: 
به طور مثال برای آزمایش قبل از ازدواج، 
مشــاوره قبل از ازدواج و ثبت ازدواج در 
محضر تدابیری اندیشیده شده است تا از 
حضور حداکثری مردم جلوگیری شود. 
مظفری گفت: یکی از بندهای پیشنهادی 
این است که در دفاتر ثبت ازدواج به دلیل 
اینکه همواره جمعیت ۲۰ تا ۳۰ نفری در 
محضر حضور دارند، ابلاغ شود که در این 
مراسم بیش از شــش نفر حاضر نباشند. 
مظفری گفت: این پیشنهادات صورتجلسه 
خواهد شد و به ســتاد ملی کرونا ارسال 
می شود و این ستاد است که در مورد آن 
تصمیم گیری نهایی را خواهد کرد. رئیس 
کانون ســردفتران طلاق و ازدواج گفت: 
این پروتکل برای ثبت طلاق مطرح نیست 
و فقط در رابطه با ثبت ازدواج مطرح شده 

است. وی متذکر شد که به منظور تنظیم 
پروتکل ثبت ازدواج در شرایط کرونایی، 
این پروتکل در پنج بند تنظیم شده است:

**مجاز بودن فعالیت دفاتــر ازدواج در 
ساعات اداری و ممنوع شدن ثبت ازدواج 

و هرگونه فعالیت در غیر از ساعات اداری.
* این پروتکل نیز ثبت ازدواج در خارج از 

دفترخانه را ممنوع کرده است. 
*حضور بیش از شــش نفر در دفترخانه 

برای ثبت ازدواج ممنوع است.
* رعایت این پروتکل تا پایان ســال 99 

الزامی است. 
*کلاس های مشــاوره قبل از ازدواج به 
صورت مجازی برگزار می شود. نایب رئیس 
کانــون ســردفتران ازدواج و طلاق، نرخ 

جدید ثبت ازدواج و طلاق را در سال 99 
اعلام کرد.

درصــدی   20 افزایــش 
حق التحریر در دفترخانه های 

ثبت ازدواج و طلاق
علی اصغر زارعــی نایب رئیــس کانون 
ســردفتران ازدواج و طلاق نیز با اشــاره 
بــه میــزان دریافــت حق التحریــر در 
دفترخانه های ازدواج و طلاق اظهار کرد: در 
سال جدید حق التحریر در دفترخانه های 
ثبت ازدواج و طلاق با افزایش ۲۰ درصدی 
همراه بوده و هزینه ثبــت ازدواج از ۳۰۰ 
هزار تومان بــه ۴۰۰ هزار تومــان و نرخ 
ثبت طلاق در ســال جاری از ۴۰۰ هزار 
تومان به ۵۰۰ هــزار تومان افزایش یافته 

اســت. زارعی با اشــاره به اینکه دو سال 
یک بــار تعرفه های دفاتر ثبــت ازدواج و 
طلاق بازنگری می شود، گفت: این افزایش 
حق التحریر با توجه به وضعیت معیشتی 
دفترداران واقعاً پایین اســت و وضعیت 
دفاتر ازدواج از جهــت اقتصادی به هیچ 
وجه مناسب نیســت و در حال تبدیل به 
یک معضل اساسی برای قوه قضائیه است 
و باید قبل از تبدیل به مشــکلات بیشتر 
تصمیمی مناســب اتخاذ شود، چراکه نه 
تنها درآمد دفتر تکاپــوی هزینه های آن 
را نمی کند، بلکه عدم برخورداری قشــر 
سردفتران از حقوق و مزایای شغلی نظیر 
بیمه و بازنشســتگی موجــب دوچندان 
شدن مشکلات شده اســت و دلیل آن را 

می توان استعفای بســیاری از سردفتران 
ازدواج دانست، موضوعی که قابل اغماض 
نیست و اقدام ویژه ســازمان را می طلبد. 
وی ادامه داد: دفاتر ازدواج امیدوار بودند 
با تصویب تعرفه و واقعی شدن آن بتوانند 
با انگیزه بیشتری به خدمت مشغول شوند 
که متأسفانه با ابلاغ تعرفه جدید، امید و 
انگیزه آن ها بیشتر نشــد. زارعی تصریح 
کرد: به جهت شرایط حاد دفاتر ازدواج و 
طلاق که به هیچ وجه قابل قیاس با دفاتر 
اسناد رسمی نیست و همچنین به منظور 
جلوگیری از تعطیلی دفاتر ازدواج و طلاق 
امیدوار هستیم تأمل بیشتری در خصوص 

این دفاتر صورت گیرد.
تعرفه ها باید به روز می شد

محمــد عظیمیــان نایب رئیس 
کانون سردفتران و دفترداران در رابطه با 
تعیین تعرفه های جدیــد طلاق و ازدواج 
گفت: تعرفــه باید افزایــش می یافت که 
افزایش هم یافته است. وی افزود: آخرین 
تعرفه ابلاغی مربوط به سال 9۴ بوده و تا 
امروز که در ســال 99 هستیم پنج سال 
از تعیین این تعرفه هــا می گذرد که باید 
به روز می شــد، اما نشده است. عظیمیان 
گفت: این در حالی اســت کــه در برخی 
اقلام مصرفی ۳۰۰ درصــد افزایش تورم 
داشــته ایم بنابراین افزایش ۲۰ درصدی 
این تعرفه ها درآمد دفاتر اســناد رسمی 
را افزایش خواهــد داد، اما همچنان نرخ 
پایینی است. نایب رئیس کانون سردفتران 
گفت: به دلیل شرایط حاکم بر جامعه، ما 
سردفتران را دعوت به آرامش کرده ایم چرا 
که عضو این جامعه هستیم و می خواهیم 
به آرامش مردم کمــک کنیم. وی گفت: 
افزایش ۲۰ درصدی نرخ تعرفه های جدید 
تکاپوی هزینه های دفاتر را نمی دهد، اما 
ما مطیــع قانون هســتیم و از آن تبعیت 

می کنیم.

افزایش خدمات بیمه تکمیلی 
بازنشستگان کشوری

مهر: مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 
با اشــاره به اینکه بــا همسان ســازی، حقوق 
بازنشستگان کشوری به سه میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان می رســد، گفت: 9۰ درصد بازنشستگان 
مشــمول قانون همسان سازی شــده اند. اکبر 
افتخاری در نشستی که برگزار شد، در خصوص 
افزایش حقوق بازنشســتگان کشــوری گفت: 
در ســال جاری حقوق تمام بازنشســتگان ۱۵ 
درصد افزایش پیدا کرده که علاوه بر این درصد، 
همسان ســازی حقوق نیز در مورد آن ها اعمال 
شده اســت. وی تأکید کرد: به طور میانگین با 
اجرای قانون همسان سازی، حقوق بازنشستگان 
کشــوری ۸۰۰ هزار تومان افزایش پیدا می کند 
و 6۵۰۰ میلیارد تومان به آنــان اختصاص داده 
شــده درحالی که بودجه همسان ســازی سال 
گذشــته ۳۵۰۰ میلیارد تومان بود. مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشــوری با اشاره به اینکه 
در همسان ســازی دو واحــد اصلــی را رعایت 
می کنیم، گفت: سه دسته از بازنشستگان شامل 
همسان سازی نمی شوند؛ دسته اول افرادی که 
بالای هفــت برابر حقوق دریافــت می کنند که 
تعدادشان اندک است. دســته دوم کسانی که 
سنواتشان کمتر از ۳۰ سال است، به ازای هر سال 
که کم دارند، ۲.۵ درصد از همسان سازی شــان 
کسر می شود که البته تعدادشان زیاد است. دسته 
سوم نیز کســانی که در گروه شغلی خودشان، 
به تازگی بازنشسته شــده اند و نسبت به افرادی 
که ۳۰ ســال قبل بازنشسته شــده اند، حقوق 
بیشتری می گیرند؛ در مجموع حدود ۱۴۰ هزار 

نفر مشمول همسان سازی نمی شوند.

به اصناف در رمضان اجازه 
فعالیت تا سحر داده می شود

ایسنا: رئیس پلیس پایتخت گفت: امسال هم 
صنوف می توانند فعالیت شــان را تا سحر ادامه 
دهند، منتهی حتماً باید پروتکل های بهداشتی 
که ســتاد ملی مبارزه با کرونا اعلام می کند در 
واحدهای مختلف صنفی رعایت شــود. سردار 
حسین رحیمی افزود: یعنی یکی از موضوعاتی که 
پلیس اماکن با جدیت دنبال می کند و در سرلوحه 
کار او وجود دارد بحث پروتکل های بهداشتی است 
که ســتاد کرونا و وزارت بهداشت اعلام می کند. 
به گفته سردار رحیمی مراکز تهیه و توزیع غذا، 
اغذیه فروشی ها، رستوران ها و آب میوه فروشی ها 
می توانند از افطار تا ســحر به فعالیت خود ادامه 
دهند. رئیس پلیس پایتخت گفــت: قطعاً برابر 
پروتکل های اعلامی، واحدهای صنفی می توانند 
به فعالیت خود ادامه دهنــد و طبیعتاً پلیس تا 
سحر اجازه فعالیت به اصناف را همانند سال های 

گذشته می دهد.

تولید کیت تشخیص سریع 
متانول در کشور

ایلنا: محققان یکــی از واحدهای مســتقر در 
پارک علم و فناوری آذربایجان غربی توانســتند 
کیت تشخیص ســریع متانول را تولید کند. آراز 
استادی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان که در 
زمینه تولید کیت های آزمایشگاهی فعال است، 
درخصوص کیت تولیدشده توضیح داد: این کیت 
تکنیکی ســاده بوده و می تواند در زمان کمتر از 
 پنج دقیقه متانول را در نمونه مورد نظر شناسایی

 کند. وی افزود: متانول مایــع نوعی الکل بوده و 
برای مصارف صنعتی تولید می شــود که اگرچه 
با داشــتن خاصیت ضدعفونی و پاک کنندگی 
شناخته می شــود، اما علاوه بر ضعیف تر بودن 
قابلیت آن در مقابل اتانول، برای انســان بسیار 
سمی است. اســتادی گفت: از این رو تمام مواد 
الکلی که به صورت مستقیم در تماس با پوست، 
دستگاه تنفسی و دستگاه گوارش انسان هستند 
باید عاری از متانول باشــند و کیــت حاضر در 

تشخیص متانول در مایعات کمک می کند.

جزئیات وام ۱۰۰ میلیون تومانی 
ازدواج اعلام شد

شــهر خبر: محمد مهدی تندگویــان معاون 
امور جوانان وزارت ورزش و جوانان صبح دیروز 
دوم اردیبهشــت در گفت وگوی خبری درباره 
جزئیــات وام ازدواج، اظهار کرد: هر ســال وام 
ازدواج پرداخت می شود و پیش بینی ما این بود 
که نخستین وام ۵۰ میلیون تومانی برای هریک 
از زوجین در خردادماه باشد، اما خوشبختانه در 
هفته گذشته بعضی از بانک ها و شعب ثبت نام و 
پرداخت وام ۱۰۰ میلیون تومانی ازدواج را آغاز 
کردند. او با اشاره به اینکه هر سال بانک مرکزی 
دستورالعمل وام قرض الحسنه ازدواج را تصویب 
می کند و بخشنامه صادر می شود، افزود: بخشنامه 
وام قرض الحسنه ازدواج به همه بانک ها صادر شده 
و زوجین هنگامی که ثبت نام کردند و پیامک برای 
آنان دیر آمد نباید نگران باشند، زیرا این یک روند 
طبیعی است و این روال تا خردادن ماه طبیعی 
است و اگر بعد از خردادماه در نوبت ماند و وام را 

دریافت نکرد می توانند پیگیری کنند. 
او تاکید کرد: حتماً برای دریافت وام به ســایت 
رسمی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به 
نشانی ve.cbi.ir مراجعه کنند، این آدرس سایت 
تسهیلات ازدواج در کشور است به جز این لینک 

هر سایت دیگری کلاه برداری است.

کوتاه از جامعه
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 حرفه ای ترین دروغگوها  
چه کسانی هستند؟

باشــگاه خبرنگاران: یک روانشــناس 
کــودک و نوجــوان دربــاره دروغ گفتن 
کودکان توضیحاتی داد. ســعید حسن زاده 
روانشــناس کودک و نوجــوان اظهار کرد: 
دروغگویی در کودکان امری طبیعی و نشانه 
رشد شناختی آن هاســت؛ به عبارت دیگر 
هر چقدر فرزند شــما در ســن پایین تری 
بتواند دروغ بگوید نشــانگر رشد شناختی 
اوست و از اینکه او اتیستیک، کم توان ذهنی 
و... نیســت، می توانید مطمئن شــوید. او 
تصریح کرد: والدین باید به این نکته توجه 
کنند که دروغگویی های کودکان بســیار 
خردسال دلیل بر آن نیست که در بزرگسالی 
دروغگوهای حرفه ای شوند؛ تا وقتی کودک 
نتواند دروغ بگوید نمی تواند دروغگویی فرد 
دیگری را نیز تشخیص دهد. این روانشناس 
کودک و نوجوان ادامــه داد: پژوهش های 
انجام شده در حیطه روانشناسی رشد حاکی 
از آن اســت که فارغ از ویژگی هایی مانند 
کشــور و محل زندگی، مذهــب و صداقت 
والدین، ۳۰ درصد کودکان از دو ســالگی 
دروغ می گویند؛ همچنین در ســه سالگی 
۵۰ درصد و در چهار ســالگی بیش از ۸۰ 
درصد و پــس از آن اکثریت کودکان دروغ 
می گویند. حســن زاده بیان کــرد: والدین 
زمانی می توانند نگــران دروغگویی کودک 
باشــند که در رفتار غالــب و در ارتباطات 
روزمره او نمایان باشد یا اینکه کودک نتواند 
بیــن دروغ و واقعیت تمایز قائل شــود. او 
افزود: کودکان کم سن و سال تر که توانایی 
ذهن خوانی و خویشتن داری بالاتری دارند؛ 
زودتر از بقیه دروغ می گویند و دروغگوهای 
خبره تری هم هستند؛ در این حالت کودک 
به تدریج متوجه می شود که حالات ذهنی 
دیگران مانند فکر کردن در آن ها می تواند 
با فکر او و حتی با واقعیت متفاوت باشــد. 
این روانشــناس کودک گفت: تشــخیص 
دروغگویی کودک کار ســاده ای نیســت؛ 
پژوهش ها نشان می دهد که تشخیص راست 
و دروغ کودکان بسیار دشوار است؛ به عبارت 
دیگر آن هــا دروغگوهای بســیار حرفه ای 
هستند. حسن زاده بیان کرد: بررسی حالت 
چهره و صورت کودکان نشــان می دهد که 
وقتی آن ها دروغ می گویند، در قالب موارد 
حالت چهره شان عادی است؛ اگرچه در ورای 
این حالت عادی چهره، احساســاتی مانند 
گناه، شرم، ترس و لذت را تجربه می کنند؛ 
اما این هیجانات یا به سرعت از بین می روند 
یا بسیار مخفی هســتند و فردی نمی تواند 
متوجه آن ها شــود. او در پایــان گفت: اگر 
والدین از این پس شــاهد نخستین دروغ 
فرزندشان بودند؛ خوشــحال شوند، زیرا او 
به لحاظ رشد ذهنی خوب عمل کرده است.

روان شناسی

فرق ازدواج موقت و دائم 
چیست؟

باشگاه خبرنگاران جوان: در عرف و زبان 
محاوره صیغه به ازدواج موقت مشهور است، 
اما منظور از صیغه در هر دو ازدواج، موقت و 
دائم می تواند به کار رود. هر یک از زوجین 
در ازدواج دائم اگر ممنوع از ارث نباشند از 
یکدیگر ارث می برند، امــا در ازدواج موقت 
هیچ یک از طرفین ارثی از هــم نمی برند. 
نکته دیگــری که باید به آن توجه داشــت 
این است که در ازدواج دائم زن از مرد نفقه 
می گیرد؛ اما در ازدواج موقت به زن نفقه ای 
تعلق نمی گیرد، البته اگر این موضوع در عقد 
شرط شده باشد زن می تواند نفقه دریافت 
کند. یکی دیگر از تفاوت های ازدواج دائم و 
موقت این است که ازدواج دائم مادام العمر 
است؛ اما برای ازدواج موقت حتماً باید مدت 
ازدواج مشخص شود. مهریه از جمله شرایط 
ازدواج اســت، اما با این تفــاوت که ازدواج 
موقت، بــدون تعیین مهریه باطل اســت، 
اما در ازدواج دائم نیازی بــه تعیین مهریه 
نیست. انحلال و از بین رفتن ازدواج موقت 
و دائم هم با یکدیگر متفاوت اســت. ازدواج 
موقت، با بخشیدن مدت باقی مانده از عقد 
منحل می شود و حتی شوهر می تواند همه 
یا بخشی از مدت زمان را به زن ببخشد و از 
یکدیگر جدا شوند، اما برای انحلال ازدواج 
دائم باید از طریق دادگاه طلاق یا فسخ نکاح 

صورت گیرد.

دانستنی های حقوقی

امتحانات نهایی قطعاً حضوری برگزار می شودپیش بینی ترافیک سنگین در آخر هفته
مهر: رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا گفت: انتظار داریم پایان هفته ترددهای بین استانی بعد از توقف طرح فاصله گذاری 
افزایش پیدا کند. سرهنگ نادر رحمانی گفت: با توجه به آزادسازی تردد بین استانی نسبت به دو روز قبل ۱۱ درصد افزایش تردد را در 
محورهای بین شهری شاهد بودیم. وی افزود: انتظار داریم پایان هفته هم ترددهای بین استانی بعد از توقف طرح فاصله گذاری افزایش 
پیدا کند و البته پلیس راهور هم تمهیدات لازم را برای کنترل این ترافیک اندیشیده است. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک اظهار 
داشت: انتظار افزایش حجم تردد ترافیک معابر بین شهری را داریم چرا که هفته آینده ماه رمضان شروع می شود و در یک بازه زمانی 
تردد ممنوع بوده است و طبیعی است که مردم برای آخر هفته بخواهند به سفر بروند. رحمانی تصریح کرد: دو شماره تلفن ۸۸۲۵۵۵۵۵ 

و ۱۲۰ در اختیار شهروندان است تا قبل از سفرشان از وضعیت ترافیکی مطلع شوند.

شهر خبر: معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: امتحانات نهایی پایه دوازدهم قطعاً به صورت حضوری برگزار می شود، 
اما ممکن است در سایر پایه ها نمره دهی بر اساس ارزشیابی توسط معلمان و براساس فعالیت دانش آموزان انجام شود. علیرضا کمرئی با 
اشاره به اینکه تا امروز شیوع بیماری کرونا باعث ایجاد اختلال در روند آموزشی ۸۰ درصد آموزش های دنیا شده است، گفت: در شرایطی 
که کرونا باعث شد تا آموزش مجازی حاکم شــود، باید گفت دانش آموزان به روش های سنتی آموزشی یعنی حضور در مدرسه عادت 
داشتند و گرچه آموزش مجازی نکته مثبت این روزها بود، اما محروم ماندن بچه ها از فضای آموزش از نکات منفی اش بود. در هر صورت 
برنامه ریزی شد تا با وجود این محرومیت سال تحصیلی به اتمام برسد. از روش های متنوعی در این میان بهره گرفته شد. کمرئی در ادامه 

به آموزش تلویزیونی از ۱۰ اسفند اشاره کرد و از پخش ۱۰۲۰ برنامه آموزشی تلویزیونی تا امروز خبر داد.

عکس خبر 

نخستین گروه از مشمولان خدمت سربازی سال 
۱۳99 همدان به خدمت سربازی اعزام شدند. 
سربازان پیش از اعزام توسط دانشگاه علوم پزشکی 
همدان غربالگری و اتوبوس ها نیز پیش از اعزام 
سربازان ضدعفونی شدند. 
محمدامین نجفی
 باشگاه خبرنگاران جوان

نخستین اعزام مشمولان خدمت 
سربازی سال ۹۹

سلامتآموزشخبر ویژه
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اصفهان خبر داد:

 افزایش 2 درصدی مبالغ 
جرائم رانندگی

در جلسه با نمایندگان تشکل های فرهنگیان؛

نظام رتبه بندی فرهنگیان از اول 
فرودین ۹۹ لازم الاجراست

مدیرعامل سازمان انتقال خون کشور:

ادعای ابتلا به کرونا در گروه های خونی 
خاص اعتبار علمی ندارد

مریم یادگاری/ گروه جامعه: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
اســتان اصفهان از افزایش جریمه ها خبر داد. سرهنگ محمدرضا 
محمدی از اصلاحیــه و افزایش دو درصدی مبالــغ جرائم رانندگی 
در سال جاری خبر داد. وی یاد آور شــد: در راستای اجرای مواد ۲۱ 
و ۲۲ قانون رســیدگی به تخلفات رانندگی مصوب ســال ۱۳۸9 و 
نظر به تصویب هیئت محترم وزیران، مبالــغ جرائم رانندگی از اول 
اردیبهشــت ماه دو درصد افزایش پیدا می کند. وی افزود: به عنوان 
مثال جریمه عبور از چراغ قرمز که قبلًا ۲۰۰ هزار تومان بوده است به 
۲۰۴ هزار تومان افزایش پیدا کرده است. وی در ادامه در رابطه با ورود 
غیرمجاز به محدوده طرح ترافیک و زوج و فرد نیز گفت: این ورود طی 

چند روز گذشته پنج برابر شده است. 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اصفهان یادآور شد: از ابتدای 
اردیبهشــت ماه جریمه ۲۰ هزار تومانی ورود غیرمجاز به محدوده 
ترافیک و محدوده زوج و فرد به صد هزار تومــان افزایش پیدا کرد. 
سرهنگ محمدرضا محمدی همچنین در رابطه با ترخیص وسایل 
نقلیه در دفاتر پلیس ۱۰+ استان اصفهان خاطر نشان کرد: در راستای 
تسهیل در فرآیند ترخیص وسایل نقلیه، تکریم ارباب رجوع وتحقق 
دولت الکترونیک درخواست می شود شهروندان به منظور ترخیص 
وســایل توقیفی به هرعلتی به نزدیک ترین دفتر پلیس۱۰+ محل 

سکونت مراجعه کنند.
 وی افزود: مدارک مورد نیاز برای ترخیص وسیله نقلیه: ۱- اصل قبض 
رسید پارکینگ ممهور به مهر یگان توقیف کننده و مأمور.۲- پرداخت 
خلافی وســیله نقلیه )دریافت پرینت خلافی از دفاتر پلیس۱۰+( 
۳- اصل سند مالکیت )یا وکالت نامه( ۴- اصل کارت ملی یا گواهینامه 
۵- ارائه بیمه نامه معتبر شخص ثالث. این را نیز باید متذکر شوم که 
درصورت فقــدان گواهینامه ارائه اصل نامه معرفی به شــورای حل 
اختلاف الزامیست. همچنین درصورت توقیف وسیله به علت ارتکاب 
دو تخلف حادثه ساز پس از گذشت ۷۲ ساعت از تاریخ توقیف جهت 

ترخیص مراجعه شود.

مهر: رئیس سازمان برنامه و بودجه با تاکید بر اینکه نظام رتبه بندی 
فرهنگیان از اول فروردین 99 لازم الاجراســت، گفت که آموزش و 

پرورش تا هفته معلم آن را اجرایی می کند.
 محمدباقر نوبخت در پایان سومین جلسه با نمایندگان تشکل های 
فرهنگیان در خصــوص تعیین تکلیف نظام رتبه بندی با تشــریح 
مسیر طی شــده در این راســتا گفت: بر اســاس ماده 6۳ قانون 
برنامه ششــم توســعه، اجرای نظام رتبه بندی بــرای فرهنگیان 
پیش بینی که این نظام در سال 9۸ اجرایی شد و از مهرماه سال قبل 
 فرهنگیان در قالب رتبه های پنج گانــه از مزایای مربوطه بهره مند 

شدند.
 به گفته نوبخت بر اساس مصوبه دولت جهت نظارت بر اجرای نظام 
رتبه بندی فرهنگیان کمیته ســه جانبه با ترکیب وزارت آموزش و 
پرورش، سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری استخدامی تشکیل 
شد و در قانون بودجه سال 99 نیز موارد لازم پیش بینی شد. رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه اجرای همزمان نظام رتبه بندی 
و افزایش امتیازات فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشــوری در 
اسفندماه اشکالاتی را به وجود آورده که خرسندی فرهنگیان را به 
همراه نداشت، افزود: برای اجرای وظایف قانونی، سازمان برنامه و 
بودجه از وزارت آموزش و پرورش، نمایندگان تشکل های فرهنگیان 
و سازمان اداری و استخدامی دعوت کرد اشکالات مربوطه بررسی 
 شــود تا اگر قرار اســت اصلاحی انجام شــود، در چارچوب قانون

 باشد.
 نوبخت با ابراز تشــکر از نمایندگان فهیم تشکل های فرهنگیان به 
دلیل رایزنی و کمک فکری در این سه جلســه، گفت: با نکاتی که 
نمایندگان فرهنگیان گفتند، شــرایطی را فراهم خواهیم کرد که 
قانون از اول فروردین 99 با ترمیم و اصلاح در قالب نظام رتبه بندی 
انجام شود البته آنچه آموزش و پرورش انجام داد اجرای قانون بود، 
اما انتقاداتی که از سوی فرهنگیان مطرح شد قابل پذیرش بود، به 

همین دلیل اصلاحیه صورت گرفت.

تسنیم: مدیرعامل سازمان انتقال خون کشور با بیان اینکه نوروز امسال 
میزان درخواست خون چهاردرصد کاهش یافت، اما میزان اهدای خون 
۲۰ درصد کاهش یافت، گفت: مقالاتــی که در زمینه تأثیرگروه های 
خونی بر ابتلا به کرونا آمده اســت، اعتبار علمی بالایی ندارد. پیمان 
عشقی در گفت وگوی ویدئویی با خبرنگاران با بیان اینکه تمام بیماران 
کرونا مانند ســایر بیماران و از تمام گروه های خونی هستند، اظهار 
کرد: مقالاتی که در زمینه تأثیر گروه های خونی بر ابتلا به کرونا آمده 
است، اعتبار علمی خیلی بالایی ندارد. وی افزود: جمع آوری پلاسمای 
بیماران کرونایی در یک کارآزمایی بالینی با همکاری دانشگاه بقیه اله 
و سایر دانشــگاه ها و ســازمان انتقال خون صورت می گیرد. بخش 
خصوصی در زمینه جمع آوری پلاسما اظهار آمادگی کرده که کمک 
کند. در جمع آوری پلاسمای بهبود یافتگان کرونا فقط سازمان انتقال 
خون فعال است و این وظیفه سازمانی ما محسوب می شود که خون 
و فرآورده های خونی مراکــز درمانی را تأمین کنیــم. وی ادامه داد: 
پیش بینی می کنیم پلاســما از بیماران بهبودیافته نقش مهمی در 
بهبودی بیماران مبتلا به کرونا داشــته باشد. وی در خصوص ذخایر 
خونی کشور یادآور شد: ذخایر در حد قابل قبولی است ولی با توجه به 
شروع اعمال جراحی در بیمارستان ها و آمدن ماه مبارک رمضان نیاز 
به ادامه اقبال ملت ایران به سازمان انتقال خون برای اهدای خون است. 
سعی می کنیم پایگاه های ســیار انتقال خون را در اختیار هموطنان 
بگذاریم تا بدون مراجعه به مراکز اهدای خون بتوانند از فاصله افطار تا 
سحر خون خود را اهدا کنند. عشقی یادآور شد: در تمام دنیا در بحران 
کرونا درخواست خون کاهش یافت، اما اهدای خون کاهش بیشتری 
یافت. نوروز امسال میزان درخواست خون چهار درصد کاهش یافت، اما 
میزان اهدای خون ۲۰ درصد کاهش یافت. البته اهدای خون در برخی 
کشورهای دنیا ۷۵ درصد کاهش یافته بود و برای همین در بسیاری از 
کشورهای دنیا استاندارد انتقال خون را پایین آوردند و امنیت انتقال 
خون را کاهش دادند تا میزان اهدای خون افزایش یابد، اما ما چنین 

کاری نکردیم و استانداردهای قبلی را رعایت کردیم.


